32  diário oficial Nº 36.281 Terça-feira, 01 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº 29 DE 18 DE JUNHO DE 2025
CONCEDER ao servidor JOÃO VIANA TELES Matricula nº 5182310-1, ocu-
pante do cargo de DATILOGRÁFO, lotado no HPP de Oeiras do Pará/13º-
CRS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 18 de agosto de
2025 a 16 de setembro de 2025, referente ao triênio de 01 de março de
2015 a 28 de fevereiro de 2018.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE, 18.06.2025
Antônio Farias Xavier Neto
Matricula n°6029570-2
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA-Em exercício

Protocolo: 1215190

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA - em exercício, na con-
dição de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório na
modalidade Dispensa Eletrônica nº 003/2025, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada no fornecimento de Gás Medicinal (OXIGÊNIO)
em COMODATO DE CILINDROS de 7m³ e 1m³, para atender as necessida-
des do HPP de Oeiras do Pará.
A empresa vencedora do certame foi:
1= B. DE M. RODRIGUES LTDA, CNPJ: 03.394.320/0001-61. Valor da pro-
posta: R$ 59.400,00.
Cametá, 30 de junho de 2025.
ANTONIO FARIAS XAVIER NETO
Diretor do13ºCRS/SESPA-em exercício
PORTARIA Nº 374 de 26/05/2025

Protocolo: 1215284

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 545/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2025/2494789;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento do servidor BENEDITO SANTOS DA SILVA, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5903257/1, a
contar de 01/04/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de PAULO EDUARDO MAC DOWELL DA SILVA (Filho) sem pre-
juízo de sua remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 01/04/2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de junho de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1215643
PORTARIA Nº 547/2025 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 03/02/2025, Publicado no DOE
36.122 de 03/02/2025.
CONSIDERANDO a publicação PORTARIA Nº 031/2025 – CEASA/PA, Diário
Oficial n° 36.271 de 24 de junho de 2025.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2025/2629208 de
07/05/2025.
R E S O L V E:
LOTAR a partir de 23/06/2025 o servidor ELIAS DE LIMA TRINDADE, Moto-
rista, matricula nº 57229232/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da
CEASA, desenvolvendo suas atividades na Diretoria Geral – DGER , deste
Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de junho de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1215626
PORTARIA N° 548/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2025/2473439;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ONICE DO SOCORRO RAMOS
FIGUEIREDO, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula
nº 5942715/1, a contar de 01/04/2025, por um período de 08 (oito) dias,
decorrente do falecimento de GONÇALO DE COSTA FIGUEIREDO (Pai) sem
prejuízo de sua remuneração.

II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 01/04/2025
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de junho de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1215500
 PORTARIA N° 524/2025 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 31/01/2025, Publicado no DOE
nº 36.122 de 03/02/2025.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2025/2554654;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ELIANE FERREIRA SANTOS, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5915737/1, a
contar de 16/04/2025, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de ROSALINA FERREIRA PALHETA (Mãe) sem prejuízo de sua
remuneração.
II - Esta PORTARIA entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 16/04/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de junho de 2025.
Heraldo Francisco da Costa Pedreira
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1215558

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº411 DE 13/05/2025, PUBLI-
CADA Nº DOE 36238 DE 23/05/2025, QUE CONCEDE FÉRIAS COLE-
TIVAS AO SERVIDORA ISABELLA DE SOUZA FARIAS DICKSON MAT
57197981/1 O SEGUINTE PERÍODO FÉRIAS.
ONDE SE LÊ: 10/07/2025 a 08/08/2025 01/06/2024 a 31/05/2025
LEIA-SE : 14/07/2024 a 12/08/2025 01/06/2024 a 31/05/2025

Protocolo: 1215470
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº411 DE 13/05/2025, PUBLICA-
DA Nº DOE 36238 DE 23/05/2025, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETI-
VAS AO SERVIDORA LAURIANA LOPES BARBOSA MAT 5981080/1
O SEGUINTE PERÍODO FÉRIAS.
ONDE SE LÊ: 07/07/2025 a 05/08/2025 10/04/2024 a 09/04/2025
LEIA-SE : 10/07/2024 a 08/08/2025 10/04/2024 a 09/04/2025

Protocolo: 1215475

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025-HOL
PAE nº E-2025/2577552
Objeto: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRAFIA SIMPLES E DOPPLER, INTERPRETAÇÃO, DIAGNÓSTI-
CO E EXECUÇÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, ANGIORESSONÂNCIAS,TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA,
ANGIOTOMOGRAFIAS E ULTRASSONAGRAFIAS (simples e doppler). Com
disponibilização de sistema PACS/ tecnologia/ equipamentos/ materiais/
insumos de informática, com vistas ao atendimento da demanda do Ambu-
latório e Unidade de Atendimento Imediato (UAI) do Hospital Ophir Loyola
(HOL).
Valor: R$ 1.629.900,00 (Um milhão seiscentos e vinte e nove mil e nove-
centos reais)
Data da Assinatura:01/07/2025
Vigência: 01/07/2025 a 28/12/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
Orçamento: 10.302.1507.8880 Elemento despesa: 339030 Fonte:
01500100203/01659000069.
Contratado: SERRUYA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, com sede Na Rua Ar-
ciprestes Manoel Teodoro Fone/Celular: 91 981348354 E-mail: yuriser-
ruya93@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 36.341.100/0001-29.
Diretor Geral: HERALDO FRANCISCO DA COSTA PEDREIRA

Protocolo: 1215423

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025-HOL - PAE
Data de Homologação: 27/06/2025
Empresas Contratadas: SERRUYA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 1.629.900,00 (Um milhão seiscentos e vinte e nova mil e
novecentos reais).
Objeto: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL, DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
ULTRASSONOGRAFIA SIMPLES E DOPPLER, INTERPRETAÇÃO, DIAGNÓSTI-
CO E EXECUÇÃO DE LAUDOS DE EXAMES DE IMAGEM DE RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA, ANGIORESSONÂNCIAS,TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA,
ANGIOTOMOGRAFIAS E ULTRASSONAGRAFIAS (simples e doppler). Com dis-
ponibilização de sistema PACS/ tecnologia/ equipamentos/ materiais/ insu-
mos de informática, com vistas ao atendimento da demanda do Ambulatório
e Unidade de Atendimento Imediato (UAI) do Hospital Ophir Loyola (HOL).
Fundamento Legal: Art. 75, inciso VIII, da Lei n°14.133/2021